1

2020 年９月 29 日

各 位

会 社 名 ユー・エム・シー・エレクトロニクス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   髙  田  昭  人

 （コード番号：6615 東証第一部）

問合せ先 取締役副社長 副社長執行役員 管理本部本部長

   仙 波 陽 平

 （TEL. 048-724-0001）

ストックオプション（新株予約権）の放棄に関するお知らせ

 当社の取締役及び元取締役に対しストックオプションとして発行した新株予約権について、

放棄の申し出がなされたことから、下記のとおり一部消滅することとなりましたのでお知らせ

いたします。

記

１．消滅するストックオプション（新株予約権）の内容

第１回新株予約権（※）

株主総会決議日 2015年 12月 22 日

取締役会決議日 2015年 12月 22 日

ストックオプションの残存個数（株数） 2,563 個（512,600 株）

ストックオプションの行使価額 ストックオプション１個当たり 155,000 円

株式１株当たり（行使価額） 775円

消滅するストックオプションの個数（株数） 1,019 個（203,800 株）

消滅後のストックオプションの個数（株数） 1,544 個（308,800 株）

（※）2017年６月１日付で普通株式１株を２株とする株式分割を行ったことに伴い、新株予

約権の目的である株式の数及び新株予約権の行使価額が調整されております。

２．ストックオプション（新株予約権）の一部消滅の理由

 当該新株予約権は、当社グループの業績向上に対するインセンティブを高めることを目的

として発行されたものでありますが、2019 年７月に判明した当社中国連結子会社等における

不適切な会計処理に関し、当時の取締役であった３名より、2015年 12月 22 日発行決議に基

づき取得・保有している新株予約権を自主的に放棄したいとの申し出があったものです。

2

３．ストックオプション（新株予約権）の消滅日

  2020 年９月 29 日

４．業績に与える影響

本件による 2021 年３月期の当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上